
1/2 

 

Extrait des délibérations  
du Conseil Général 

 
 
 
N° CG-2009-5-9-3 
Séance du mercredi 9 décembre 2009 
 
 
 

CONSTRUCTION DU CENTRE D’ENTRAINEMENT ET DE FORMATION  
A LA NATATION PAR LA COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION  

DE MULHOUSE SUD ALSACE (CAMSA)  

 

Le Conseil Général, 
 
 
 
 

VU  l'article L 3211-1 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences du Conseil Général, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

VU l’avis de la Commission de la Jeunesse, des Sports et de la Vie Associative en date du 
26 novembre 2009 

 

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

 

 

- Attribue à la CAMSA une subvention de 1 450 000 € maximum pour le projet de 
construction d’un centre d’entraînement et de formation à la natation à MULHOUSE, 

- Prend acte qu’à compter du 1er janvier 2010, date de création officielle de la nouvelle 
communauté d’agglomération, c’est la CARMA qui reprendra la maîtrise d’ouvrage de 
l’opération et sera le bénéficiaire de la subvention, 

- Précise que cette participation restera alignée sur celle de la Région, au cas où cette 
collectivité n’abonderait pas sa participation à la hauteur attendue de 1 450 000 € et 
prévue au plan de financement indiqué au rapport, 

 

 

 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20091209-0000004405-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 15/12/2009
Réception par le Prefet : 15/12/2009
Publication : 17/12/2009



2/2 

- Autorise le Président à procéder au versement de la subvention au fur et à mesure de 
la réalisation de l’opération, dans la limite des crédits de paiement inscrits au titre 
de chaque exercice budgétaire et conformément à la procédure prévue au règlement 
financier.  

 

La dépense correspondante sera prélevée sur le Budget Départemental  soit 
1 450 000 €  au chapitre 204, fonction 32, nature 20414-2482-102 à hauteur de 
500 000 € en 2010 et 2011 et 450 000 € en 2012. 

 

 

 

 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 


